

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 2 1 日に契約した令和 7 年度国道 9 号後地地区外舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月18日

発注者 住所 島根県浜田市相生町 3 9 7 3

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局浜田河川国道事務所長 徳光 優

受注者 住所 島根県江津市桜江町川戸 4 7 2 番地 1

氏名 今井産業株式会社 代表取締役 今井 久師

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		44,645,652	
道路土工						
		式	1		2,158,150	
掘削工						
		式	1		80,700	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)					
		m3	50	1,614	80,700	
残土処理工						
		式	1		2,077,450	
地盤改良工						
		式	1		4,209,304	
固結工						
		式	1		4,209,304	
スリ-攪拌(A)	セメント高炉B 杭径 800mm 長さ(打設長) 3.95m 長さ(杭長) 3.6m					
		本	124	33,946	4,209,304	
舗装工						
		式	1		30,990,954	
舗装準備工						
		式	1		18,963	
不陸整正	補足材無し					
		m2	129	147	18,963	
排水性舗装工						
(車道舗装(A))		式	1		1,212,861	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	129	1,199	154,671	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	129	1,074	138,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	129	2,771	357,459	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	126	2,063	259,938	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	129	2,343	302,247	
舗装打換え工 (車道打換(A)(夜間))		式	1		18,225,130	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m2	1,500	1,546	2,319,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	270	5,155	1,391,850	
殻処分	アスファルト殻	m3	270	10,042	2,711,340	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,500	1,263	1,894,500	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,500	1,130	1,695,000	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	1,500	3,126	4,689,000	
基層	再生粗粒度Asホリマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,460	2,414	3,524,440	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		5,014,000	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイ(A))	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度Asホリマー改質II型DS5000	m2	1,000	3,620	3,620,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	100	3,898	389,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト切削屑					
		m3	100	10,042	1,004,200	
オーバーレイ工						
(オーバーレイ(A)(夜間))		式	1		6,520,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)						
		m2	2,500	2,608	6,520,000	
排水構造物工						
		式	1		826,332	
排水性舗装用路肩排水工						
		式	1		826,332	
導水管(A)						
		m	31	1,176	36,456	
導水管(A)						
(夜間)		m	666	1,186	789,876	
区画線工						
		式	1		387,200	
区画線工						
(夜間)		式	1		387,200	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	300	506	151,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	100	1,074	107,400	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱					
		m	800	160	128,000	
道路付属施設工						
		式	1		25,080	
道路付属物工						
		式	1		25,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工標示鋸		個	2	12,540	25,080	
構造物撤去工		式	1		286,282	
構造物取壊し工		式	1		110,240	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c mを超え35 c m以下	m2	130	848	110,240	
運搬処理工		式	1		176,042	
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	2,484	57,132	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	5,170	118,910	
仮設工		式	1		5,762,350	
交通管理工		式	1		5,762,350	
直接工事費		式	1		44,645,652	
共通仮設費		式	1		8,007,830	
共通仮設費		式	1		1,066,830	
運搬費		式	1		377,000	
建設機械運搬費		式	1		377,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		205,830	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		64,220	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		133,810	
六価値溶出試験費						
		式	1		7,800	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		484,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,941,000	
純工事費						
		式	1		52,653,482	
現場管理費						
		式	1		18,217,000	
工事原価						
		式	1		70,870,482	
一般管理費等						
		式	1		9,609,518	
工事価格						
		式	1		80,480,000	
消費税相当額						
		式	1		8,048,000	
工事費計						
		式	1		88,528,000	